

Grudziądz, dnia 18.06.2020 r.

Do wszystkich Wykonawców

ZP-1531.../20

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego (znak sprawy: Z/21/PN/20).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego (znak sprawy: Z/21/PN/20)**, wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1:

Formularz cenowy część immunochemiczna pkt. 6 (gentamycyna), pkt. 7 (Homocysteina), pkt. 12 (kwas walproinowy), pkt. 28 (wankomycyna) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie wymienionych badań w części biochemicznej platformy analitycznej?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie wymienionych badań w części biochemicznej platformy analitycznej.

Zapytanie nr 2:

Opis techniczny pkt. 5 części biochemicznej: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie modułu ISE pracującego w oparciu o pojedynczo wymieniane, nie wymagające obsługi elektrody pomiarowe?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 2 w piśmie z dnia 17.06.2020 r. znak ZP-1517/20.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy zadania nr 1: Prosimy o wyłączenia odczynnika do oznaczania kortyzolu w moczu z pakietu nr 1 lub wyrażenie zgody na zaoferowanie go w zadaniu nr 2.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 formularza cenowego do Zadania nr 1 odczynnika do oznaczania kortyzolu w innych płynach ustrojowych.

Zapytanie nr 4:

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu do oznaczania Witaminy D Total (suma form hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi oznaczania witaminy D.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odczynnika do oznaczania całkowitej witaminy 25(OH)D.

Zapytanie nr 5:

*Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu kilowego (swoistego) oznaczanego metodą elektrochemiluminescencji na analizatorze immunochemicznym. Test wykrywa przeciwciała IgG i IgM skierowane bezpośrednio przeciwko antygenom *T. pallidum*, takie jak TpN47, TpN17 i TpN15.*

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego w pytaniu testu.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy zadań : 1 i 2: Czy ze względu na brak w ofercie firmy Randox sprawdzianów dla aHBs, AMH i He4 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla ww parametrów kontroli zewnątrz laboratoryjnej innej firmy?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie dla ww parametrów kontroli zewnątrz laboratoryjnej innej firmy.

Zapytanie nr 7:

Dotyczy opisu technicznego dla zadania nr 1 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lodówki o pojemności 450 litrów?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że będzie spełniała pozostałe kryteria opisane w SIWZ.

Zapytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny

równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Zapytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. Ponadto, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie. Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach SIWZ. Zmiana uszczegóławia zapisy art. 144 pzp w sposób częściowo niedozwolony (skoro epidemia już trwa, to nie może stanowić podstawy do zmiany umowy z uwagi na nieprzewidziane okoliczności).

Zapytanie nr 10:

Par. 2 ust. 2, Par. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy? Uzasadnienie: Dłuższy termin trwania umowy niż 44 miesiące narazi Zamawiającego na konieczność amortyzowania przedmiotu umowy, a tym samym zwiększy po jego stronie koszty kontraktu.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej, zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>

Zapytanie nr 11:

Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający doprecyzował postanowienie umowy. Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej, zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>

Zapytanie nr 12:

Par. 2 ust. 9, Par. 4 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu: „Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”? Uzasadnienie: Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach SIWZ

Zapytanie nr 13:

Par. 3 ust. 3, ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach SIWZ

Zapytanie nr 14:

Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Patrz odpowiedź na zapytanie nr 36 w piśmie z dnia 17.06.2020 r. znak ZP-1517/20.

Zapytanie nr 15:

Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach SIWZ

Zapytanie nr 16:

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Zapytanie nr 17:

Par. 5 ust. 1 tiret 1, ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Zapytanie nr 18:

Par. 5 ust. 1 tiret 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej wynosiła 10% wartości wynagrodzenia netto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyło niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach SIWZ

Zapytanie nr 19:

Par. 8 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego, Wykonawca zobowiązany jest do nanieśnięcia zmian na formularzu cenowym.

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego (znak sprawy: Z/21/PN/20), w następującym zakresie:*

- 1) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Załącznik nr 4, § 2 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 4 i art. 12a PZP wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

Przedmiot zamówienia winien być dostarczony Zamawiającemu:

- dostawa, instalacja i uruchomienie aparatów i stacji uzdatniania wody (dotyczy zadania 1) – do 4 tygodni od daty zawarcia umowy,
- dostawa, instalacja i uruchomienie aparatu, wirówki i komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem (dotyczy zadania 2) – do 4 tygodni od daty zawarcia umowy,
- dzierżawa aparatów i stacji uzdatniania wody (dotyczy zadania 1) – przez okres 44 miesiące od daty dostarczenia i odbioru sprzętów,
- dzierżawa aparatu, wirówki i komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem (dotyczy zadania 2) – przez okres 44 miesiące od daty dostarczenia i odbioru sprzętów,
- dostawy sukcesywne odczynników laboratoryjnych, materiałów zużywalnych, kalibratorów, kontroli, płynów (dotyczy zadania 1) – przez okres 44 miesiące od daty odbioru aparatów,
- dostawy sukcesywne dostawy odczynników laboratoryjnych, kalibratorów, kontroli oraz materiałów zużywalnych i płynów (dotyczy zadania 2) – przez okres 44 miesiące od daty odbioru sprzętów.

2) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Załącznik nr 4, § 3 ust. 1 w zw. z art. 38 ust. 4 i art. 12a PZP wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

Wykonawca zobowiązany jest w okresie 44 miesiące od dnia oddania dzierżawionego sprzętu do eksploatacji do zapewnienia pełnej obsługi serwisowej (tj. wykonywanie wszelkich czynności w celu utrzymania lub przywrócenia pełnej sprawności).

3) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Rozdział IV. Termin wykonania zamówienia w zw. z art. 38 ust. 4 i art. 12a PZP wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

- dostawa, instalacja i uruchomienie aparatów i stacji uzdatniania wody (dotyczy zadania 1) – do 4 tygodni od daty zawarcia umowy,
- dostawa, instalacja i uruchomienie aparatu, wirówki i komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem (dotyczy zadania 2) – do 4 tygodni od daty zawarcia umowy,
- dzierżawa aparatów i stacji uzdatniania wody (dotyczy zadania 1) – przez okres 44 miesiące od daty dostarczenia i odbioru sprzętów,
- dzierżawa aparatu, wirówki i komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem (dotyczy zadania 2) – przez okres 44 miesiące od daty dostarczenia i odbioru sprzętów,
- dostawy sukcesywne odczynników laboratoryjnych, materiałów zużywalnych, kalibratorów, kontroli, płynów (dotyczy zadania 1) – przez okres 44 miesiące od daty odbioru aparatów,
- dostawy sukcesywne odczynników laboratoryjnych, kalibratorów, kontroli oraz materiałów zużywalnych i płynów (dotyczy zadania 2) – przez okres 44 miesiące od daty odbioru sprzętów

4) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Załącznik nr 4, § 2 ust. 5 w zw. z art. 38 ust. 4 i art. 12a PZP wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

Wykonawca zapewni bezpłatne szkolenie personelu, tj. 28 osób, w zakresie obsługi aparatu.

INSPEKTOR
Paulina Kowalewska
Kowalewska
SPECIALISTA
mgr Alina Pieniak

DYREKTOR
Regionalnego Związku Specjalistycznego
im. M. Biegańskiego w Grudziądzu
Maciej Hoppe